ROTORSHAPE

© LAheli 2005

D kujeme za zakoupeni vyrobku nasi firmy.
Thank you for buying our product.

Bezpe nostni upozorn ni:

1)
2)
3)

RC model neni hra ka.
Pozor na rotujici dily (hl. rotor, vrtule).
vyrobce neru i za Skody zp sobené provozem modelu.

Security warning:

1)
2)
3)

RC model is not children’s toy.

Always be careful for rotating parts (rotor, propeller).

Manufacturer nor reseller shall not be made responsible for and damage, loss or injury caused by model
operations.

Pot ebné vybaveni:

Imbusovy kli 2mm

Brusny papir

Skalpel

Jehlové pilniky

Pinzeta

Klest

Stipa ky

Vte inové CA lepidlo s aktivatorem

Anaerobni tmel na zajist ni lo isek a Sroubk (Loctite 638)

10) Samolepici paska i lak na povrchovou Upravu list

Equipment to assemble:

Allen wrench 2mm

Sandpaper

Razor

Needle files

Tweezers

Pincers

Nippers

Cyanoacrylate (CA) glue + activator
Anaerobic glue for locking screws (Loctite 638)

Elektronicka vybava

1) Pijima micro velikosti, s pot ebnym po tem kanal + regulator ota ek st idavého motoru (G9001)
2) 2 serva pico velikosti (Y9055)
3) Elektromotor (G9002) + vrtule APC 7x4 SF (G0451)
Electronics
1) Micro receiver (4 channel) + motor controller (G9001)
2) 2 servos ,pico” sized (Y9055)
3) Motor (G9002) (30g brushless outrunner) + propeller APC 7x4 SF (G0451)
Sestaveni
1) Réam lepen vte inovym lepidlem i5 min EPOXY.
2) P edlepenim je vhodné lepené plochy o istit a zdrsnit.
3) Ocasni plochy lepeny lepidlem na polystyren (5 min epoxy, purex).
4)  Sroub G0423 zajist n LOCTICE.
5) Rotorové listy vybrousime jemnym brusnym papirem do hladka, povrchovou Upravu provedeme bu lakovanim,
potahem samolepici paskou nebo zasmrst nim list do tenké smr$ ovaci folie.
Listy v p ipad pot eby dovyva ime.
6) Na takto p ipravené listy nalepime plastové podlo ky dle obr. JL
Assembly
1) Frame is glued by CA or 5 minute Epoxy.
2) Before gluing clean and sandpaper contact lands.
3) Tail should be glued by glue for styrene.
4)  Screw G0423 is fixed by Loctite.
5) Sandpaper with firm sandpaper till smooth surface. The surfacing can be done either with lacquer, thin adhesive tape,
or shirinking coat. Blades can be balanced if necessary.
6) Finalize blades with gluing plastic pads as shown at the picture. l I



Z&kladni se izeni
1) Paky serv v neutralu do pravého Uhlu
2) Ve vysila i nastavit delta mix.
3) Zéakladni zéklon je 6% p i n 0°
4)  Vychylky hlavy 8ha vSechny strany, pokud to umo  uje radio, vySkovku na potla eno (dop edu) omezit na 6°
5) IIPOZOR! Je nutné dodr et rozmist  ni elektroniky v etn doporu ené hmotnosti jednotlivych komponent,
vp ipad zm nyprove te dovaeni.
6) Orienta ni polohat st je 90mm od p edni A&sti trupu.

Basic setup
1) Servo levers should be perpendicular at neutral signal.
2) Use ,delta wing" mixer at the radio.
3) Basic tiltis 6 deg to back, 0 deg to side.
4) Basic servo travel is till 8 deg tilt (The forward tilt can be reduced for 6 deg, if radio has limitation for this movement).
5) ATTENTION! You must keep recommended component p  lacing including component weight. In case of
differences you must carefully balance the model.
6) CG is 90mm from frame leading edge.

P

:;ELEKTRONIKAIELECTRONIC\;\,\

Vrtule APC 7x4 G0451
+ unadeC G 0450
Propeller APC 7x4 G0451
+ prop.support G 0450
(5,5+59)

Baterie 11,1V
Battery 11,1V
(130 @)

2 x servo HS 55 Y9055
(2x10 g)

RX REX 4 G 9001
(109)

Regulator 8A G 9001

Motor G 9002 Controller 8A.G 9001 LT
(30 g) (10 g) |cca.90mm|
© Y,
Létani

1) Zkontrolujeme vSechny funkce izeni a zékladni nastaveni.

2) Prvni lety provadime nejlépe za mirného protiv tru na dostate n velké otev ené ploSe bez p eka ek.

3) Model vdy startujeme proti i mirnému v tru.

4)  Rukou provedeme p edto eni rotoru doleva. (pom e Uplné p ita eni rotoru sm rem dozadu a p idani plynu)

5) P idame cca ¥ plynu

6) N kolika rychlymi kroky rozto ime rotor na po adované otd ky (poznéame to podle toho, e rotor tAhne model naho ru) a
poté jej vypustime stejn , jako model letadla.

7) Provedeme dotrimovani p ipadn upravime vychylky dle po adavk .

8) P istani provadime se zapnutym motorem aby byla zaru ena dop edna rychlost a zdsadn proti v tru.

1) Check all functions and basic setup before every flight

2) First flight should be performed at free space without barrier, mild wind to face is welcome

3) Model MUST take off ahead to wind

4)  Spin-up the rotor with free hand. (You can tilt rotor full back and apply mild throttle to help spinning up)

5) Set 50% throttle

6) Make few steps forward (short slow run) to make rotor lifting the model and free it as it is standard slowflyer plane
7)  Trim the leveled flight

8) Landing must be done with mild throttle to avoid stopping the model, allways towards wind.

P ejeme mnoho p ijemnych chvil stravenych s modelem virniku Rotorshape.
We wish you many pleasant moments with Rotorshape autogiro.

LAheli
autogyro@laheli.com
www.laheli.com



( G0114 )( G 0106 )

b~ g




G0101
G0102
G0103
G0104
G0105
G0106
G0107
G0108
G0109
GO0110
GO0111
GO0112
G0113
G0114
G0190
G0301
G0302
G0303
G0304
GO0305
G0306
G0307
G0308
G0309
GO0310
GO0311
G0312
GO0317
G0318
G0320
G0322
G0327
G0405
G0407
G0408
G0410
G0411
G0414
G0417
G0418
G0422
G0423
G0437
G0438
G0450
G0451
G0600

bo nice
motorova p epa ka
deska baterie
zadni p epa ka
rotorova trubka
ocasni trubka
vyskovka
nab na lista vySkovky
sm rovka
bo ni sm rovky
podvozek
kolo
zajiS ovaci podlo ka kola
dr ak ocasnich ploch
ocasni plochy komplet
kamen hlavy
jadro hlavy
pouzdro jadra hlavy
idici paka jadra hlavy
kuli ka 4mm
vymezovaci krou ek hlavy
st ed hlavy horni
unaSe list centralni
unaSe listu spodni
unaSe listu horni
bezpe nostni ep list (balsa 2x2x10mm)
tahlo rotorové hlavy
st ed hlavy spodni
domek lo isek st edu hlavy
kulovy ep dlouhy
vidli ka serva
st ed hlavy spodni new
Sroub M2x5 imbus
Sroub M2x12 imbus
matice M2 samojistna
ervik M3x3 osazeny
podlo ka 2,2x4
Sroub M1,6x6 imbus
matice M2
suchy zip dual lock
Sroub zapust ny M2
Sroub M3
Sroub M1,6x4 imbus
matice M 1,6
unaSe vrtule
vrtule APC 7x4
listy autogyro 330mm d ev né

Sideplate

motor wall

battery plate

rear wall

rotor mast

tail boom

elevator

elevator leading edge
rudder

side ruders

gear wire

gear 2pcs

Gear keeper washer
tail support 2pcs
Tail set

Head runner

Head core

Head core bushing
Steering lever

Ball 4mm

Head spacer

Head upper part
Blade holder center
Blade holder lower
Blade holder upper

Blade securing pin (balsa 2x2x10mm)

Rotorhead pushrod
Head lower part
Bearing housing

Ball joint long

Servo fork 3pcs

Head lower part new
Screw M2x5

Screw M2x12

Nut M2 securing

Grub Screw M3x3 shouldered
Washer 2.2x4

Screw M1.6x6 Allen
Nut M2

Dual lock tape

Screw flush-mount M2
Screw M3

Screw M1.6x4 Allen
Nut M1.6 2pcs

prop. support
propeller APC 7x4
Blade Rotorshape 330mm



